
UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na 
strażaka ratownika OSP 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Kolonowskie, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 20,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 5,00 zł; 

3) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym - 5,00 
zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka-ratownika OSP, tj. strażaka 
OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego, 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 5,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Wypłata ekwiwalentu następować będzie kwartalnie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr Uchwała Nr XXVIII/245/22 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 21 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75542253-2F96-4580-B38A-37F61B0C9AAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, każdy strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75542253-2F96-4580-B38A-37F61B0C9AAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


